
 父母の会からのお知らせ 
高輪学園父母の会 

会⾧ 源田 浩一 

日頃より父母の会活動にご協力をいただきありがとうございます。 

各委員会、本部ともに、感染防止に努めながら出来る範囲での活動を行っています。 

引き続きご理解賜りますようお願い申し上げます。 

使用済切手・プリペイドカード等回収ご協力についてのお礼 

6 月、父母の会ホームページにて、秋に行われる「ふれあい講習会」(中学一年生対象)で「港

区社会福祉協議会みなとボランティアセンター」に寄付させていただくためのご協力をお願

いいたしましたところ、多くの皆様にご協力いただきました。残念ながら今年度も開催は見

送りとなりましたが、お預かりしたものは講習会開催のおりに寄付いたします。 

なお、クオカードにつきましては「港区社会福祉協議会」の回収対象外になっております。

しかし、皆さまからのご厚意は「品川ボランティアセンター」のほうに寄付させていただき

ます（クオカード受け付けボランティア機関）。 引き続き、ご協力いただきますようよろし

くお願い申し上げます。 

高輪だよりホームページ掲載のお知らせ 

高輪だより 86 号は、父母の会ホームページにて公開いたしました。 

今回は「先生ご紹介号」になります。ぜひ、お目通しいただければ幸いです。 

https://www2.takanawa.ed.jp/fubonokai/index.html 

※「高輪だより」をご覧いただくにはユーザ名、パスワードが必要ですが、学校

ホームページの【アルバム】ページを閲覧する際と同様になります。 

 

制服リサイクル回収中止についてのお知らせ等 

  9 月 4 日(土)、11 日(土)緊急事態宣言の延⾧にともない制服リサイクル提供の受付を中止とさせて

いただきましたが、提供受付の代替え日は設けません。今年度、皆さまからクリーニング済みの提供

をお願いしましたが、快くご対応いただきましたこと厚く御礼申し上げます。 

  なお、「制服リサイクル販売会」につきましては別途ご案内させていただきます。 

私学振興拡充大会の報告とお礼 

9 月 11 日(土)東海大学付属高輪台中学校・高等学校アリーナにて、私学振興拡充第二支部大会が感染

対策を講じながら開催され 296 名が参集いたしました。東京都下すべての私立中高が所属し（全 12

支部）、高輪は第二支部（港区・15 校）に所属しております。当日は都議会議員をお招きし、父母教

育費の公私間較差の是正、コロナ禍に対応する助成の拡充強化等を陳情いたしました。高輪からは平

野校⾧先生、桑原教頭先生、評議員、中学生保護者 20 名が参加しました。毎年毎年のこうした地道

な活動が私学の助成拡大につながっています。今年度皆さまのご協力に感謝申し上げるとともに、今

後の更なるご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

来年度委員選出についてのお知らせ 

令和４年度より、例年４月の保護者会に行っていた委員選出を、前年度３学期中に行う事にいたしま

した。更に各クラスから２名選出していた評議員を、各学年から 12 名程度の選出とする事によって会

員皆様のご意思をより反映できることを目指していきます。 

委員選出に関するアンケートを１月上旬に配布する予定ですので、ご協力賜りますようお願い申し上

げます。 

令和３年 10 月 18 日 


